
 

1 
 

Univerzita Hradec Králové    

Přírodovědecká fakulta 

katedra biologie 

 

Posudek na diplomovou práci      diplomová práce 

Autor:    Anna Hutlová 

Název práce:   Metodická podpora výuky mechorostů, kapradin a nahosemenných rostlin na 

základní škole 

Vedoucí práce:  RNDr. Ivo Králíček, Ph.D. 

CHARAKTERISTIKA Dosažené body (37 b) Maximum (40 b) 

Téma práce a její význam 3 3 

Cíl práce a jeho naplnění 4 4 

Formální zpracování práce 3 4 

Práce s daty a informacemi 3 4 

Celkový postup řešení 4 4 

Úroveň jazykového zpracování 4 4 

Práce s literaturou 3 3 

Přínos práce 3 3 

Uplatnění práce v praxi 3 3 

Diskuse a formulace závěrů 3 4 

Výsledky a jejich zhodnocení 4 4 

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji 

k ústní obhajobě:     ANO  

Otázky k obhajobě: 

Měla autorka možnost některé z aktivit odzkoušet u žáků základní školy? 

Struktura/členění práce: 

- Práce je logicky a přehledně členěná do pěti kapitol, vlastní práce je na 199 stranách 

textu. 

- V teoretické části autorka velmi vhodně popsala motivaci, didaktické prostředky, 

didaktické hry a tvorbu pracovních listů.  

- Vzhledem k charakteru práce ne zcela přesně odpovídá požadavkům kapitola diskuse.    

Výsledky a jejich zhodnocení: 

- Velmi kladně hodnotím pracovní listy, které jsou vlastním přínosem autorky a 

originální svým řešením. Autorka vytvořila značnou zásobu velmi dobře a interaktivně 

zpracovaných pracovních listů. V práci je zpracováno téma, které nepatří mezi 

nejatraktivnější úseky výuky biologie. Autorka se snaží formou místy netradičně 

pojatých pracovních listů žákům zpřístupnit. Rovněž se podařilo díky vloženým 

textům, využívat řady mezipředmětových propojení, navíc vytvořené materiály 

podporují čtenářskou gramotnost. Autorka vytvořila ojedinělý materiál, který je možné 

prakticky bez úprav využít na základních školách.     

- Zajímavým obohacením jsou různé hry, které mohou u žáků zvyšovat motivaci o 

příslušné kapitoly.  

- Náměty na laboratorní práce vycházejí z klasických laboratorních zadání pro základní 

školy. 

- Práce je vhodně doplněna správným řešením a komentářem pro učitele. 

- Soubor vytvořených aktivit velmi usnadňuje práci učitelům na základní škole, protože 

vytváří zásobu zpracovaného materiálu, z kterého je možné čerpat pro vlastní výuku. 

- V práci se mohlo objevit více zahraničních zdrojů. 

Splnění cílů práce: 

- Cíle práce byly splněny, myslím si, že jednotlivé části mohou učitelé bez nejmenších 

problémů využít při své výuce 

 



 

2 
 

Celkové hodnocení: 

- po stránce odborné je práce zpracována velmi dobře, didakticky je zpracována velmi 

kvalitně, splňuje požadavky na ni kladené, autorka prokázala schopnost zpracovat 

zadané téma vědeckými metodami práce 

 

Návrh hodnocení vedoucího práce:  

V Hradci Králové...... dne ..7.6. 2020...................   RNDr. Ivo Králíček, Ph.D...........................

       jméno a podpis  


